1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Муниципального комитета

Востокского городского поселения от 07.09.2007 № 85 «Об установлении

оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в

органах местного самоуправления Востокского городского поселения»

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского

поселения от 16 ноября 2011г. № 107

Настоящее решение разработано в соответствии с Уставом Востокского

городского поселения.

Статья 1.

Внести в решение Муниципального комитета Востокского городского

поселения от 07.09.2007 № 85 «Об установлении оплаты труда лиц,

замещающих должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления Востокского городского поселения» следующие изменения:

1. дополнить статьей 4.7. следующего содержания:

«Статья 4.7. Порядок оплаты труда за работу в особых климатических

условиях

Муниципальным служащим, выплачивается районный коэффициент в

размере 30%.

Муниципальным служащим, выплачивается процентная надбавка (без

учета районного коэффициента) за работу в местностях, приравненных к

районам Крайнего Севера  в следующих размерах:

- 10% по истечению первого года работы, с увеличением на 10% за

каждый последующий год работы;

- молодежи (лицам в возрасте до 30 лет), прожившей не менее

одного года в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, в

размере 10% за каждые шесть месяцев работы.

Общий размер выплачиваемых работнику надбавок не может

превышать 50%.».

Статья 2.

Лица, нарушившие требования настоящего решения, несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством.

  2

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования путем размещения в администрации Востокского городского

поселения, МУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток».

Глава Востокского

городского поселения                                                                 Г.Н.Герасименко

«22» ноября 2011г.

№ 42

Дата обнародования «22» ноября 2011г. исх. № 1612